REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr./3350  prot. Fier, mé £{ ._{{.2025
PROJEKTVENDIM
Nr._ 99  aats_ L4 . /{ 2025
“PER
MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE DHE INDIVIDEVE NE NEVOJE ME RASTIN E FESTAVE
TE FUNDVITIT 2025”.

Mbéshtetur né Ligjin nr.139 date 17.12.2015 “Per vetqeverisjen vendore™,i ndryshuar, neni 24, pika 1
dhe 4., “Funksionet ¢ bashkive ne fushen e sherbimeve sociale”; piken 54 “Detyrat dhe kopetencat ¢ KB”; pika
gj e nenit 66, Ligji nr.9936, date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise™
(i ndryshuar) si dhe Vendimit te KB nr. 139, Dt. 31.12.2024 “Per miratimin e programit afatmesem (PBA)
2025-2027 dhe buxhetit te bashkise Fier”, Drejtoria e Sherbimit Social,

Propozon:

-Te miratoje perdorimin e fondit deri ne 6.000.000 (gjashte million) leke per perballimin e shpenzimeve te
nevojshme per mbeshtetjen e 1200 familjeve ne nevoje ne Bashkine Fier, me rastin e festive te fundvitit
2025.

-Mbeshtetja financiare do te kryhet nepermjet pageses ne cash ne vleren 5.000 (pese mije) leke/familje sipas
kategorive perkatese.

-Te miratoje pagesen sipas listet bashkelidhur ketij projekt-vendimi per familjet/individet sipas kategorive
dhe Njesive Administrative te Bashkise Fier.

-Ky fond do te perballohet nga buxheti i Bashkise per vitin 2025.

- Pér vazhdimin e procedurave te metejshme ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e Finances.
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